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DATE/A: 07.11.2017
REFERENC-E: Nr. 376/2

. ) Drejtoria pér Urbanizém dhe Planifikim Hapésinor KK
PER/ZAJTO: Prizren
CC:
PERMES/PREKO/THROUGH:. - 7
NGA/OD/FROM: Jusuf Xhibo - U.D. i QRTK-sé Prizre
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | Rekomandim pér plotésim té dokumentaci

N& bazé t& Ligjit Nr. 02/L-88 pér Trashégimi Kulturore, neni 6 (paragrafi
bazé t& Ligjit Nr. 04/L-66 pér Qendrén Historike t& Prizrenit, neni 5 (paragra
1.4,2.3), 8, 9 (paragrafi 2), 11,

Y ES

(paragrafi
16 (paragrafi 1 dhe 2), 17 (paragrafi 1), 21 (paragrafi 3), Qendra

Rajonale pér Trashégimi Kulturore né Prizren 1&€shon:

REKOMANDIM

Investitorit Valbon Kastrati nga Prizreni, rruga “Ersan Mazreku“ nr.lam. 2/4

kérkohet qé té kthehet lénda pér plotésim té métejmé té dokumentacionit, ngastra kadastrale nr.
03119-0, adresa: rr. “Pushkatarét” pn., K.K. Prizren.
Bazuar né Ligjin nr. 04/L-066 pér Qendrén Historike t& Prizrenit, nenit 6, pikat 2.1 ndalohen

aktivitetet ndértimore apo transformuese q& rezultojné me ngritjen e nj& objekti t& vetém né dy
apo mé& shumé parcela kadastrale;




Nga pala kérkohet (& plotésohet projekt — propozimi me kéto elemente:

1.1.  Situacioni i gjeré dhe i ngushté ku jané paragitur kuotat e nivelit t& terrenit, vija
ndértimore, pozita e sakté e ndértesés ndaj trotuarit dhe rrugés, si dhe pozita dhe distanca e
ndértesés nga teqja Melami.

1.2.  Né& bazén e pérdhesés té paraqtiet distanca e sakté e ndértesés nga trotuari dhe rruga;

1.3. Katet: Konzollat nuk lejohet t& dalin jasht& gabaritit t& parcelés. N& qofté se n€ projekt
parashihet dalja e konzollés né katin e parg, atéheré pérdhesa duhet t& largohet, n¢ ményré q€
konzolla té jeté brenda gabaritit t& parcelés.

1.4.  Prerjet —né prerje té& paragiten distancat e sakta t& ndértesés né relacion me trotuarin dhe
rrugén, si dhe té paragqitet distanca me Teqen Melami.

Arsyetim

Kérkesa e parashtruar nga investitori pér ndértim t& objektit — Hotelit nga dispozicioni i kétij
rekomandimi gjendet brenda kufijve t& Qendrés Historike t& Prizrenit, respektivisht n€ zonén
VIII (Zona e Banimit sipas trendeve aktuale t& ndértimit) sipas Planit t& Konservimit dhe
Zhvillimit pér Qendrén Historike t& Prizrenit. N& lindje t& parcelés ku parashihet ndértimi i
objektit t& ri gjendet Teqja e Melamive q& &shté monument i trashégimisé kulturore nén mbrojtje
té pérkohshme (Numér Unik 3632).

Bazuar né kompetencat ¢ QRTK Prizrenit t& caktuara sipas Rregullores pér caktimin e
institucioneve publike t& trashégimisé kulturore, vartése t&€ Ministrisé s& Kulturés, Rinisé dhe
Sportit, né cilésing e institucioneve kompetente (Nr. 06/2017), respektivisht sipas Nenit 14. dhe
16, Komisioni i QRTK-s& (Komisioni pér shqyrtim dhe vlerésim t& kérkesave dhe projekteve
konservuese, restauruese t& trashégimisé kulturore) ka shqyrtuar 1éndén né fjalé. Pas shqyrtimit
té Komisionit &shté vlersuar se lénda duhet t& kthehet pé&r plotésim t&€ métejmé t&
dokumentacionit.
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DATE/A: 14.11.2017
REFERENC-E: : Nr. 376/3
- ) Drejtoria pér Urbanizém dhe Planifikim Hapésinor KK
PER/ZA/TO: Prizren
CC:
PERMES/PREKO/THROUGH:
NGA/OD/FROM: Jusuf Xhibo - U.D.i QRTK-sé P
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | Pélgim
N& bazé t& Ligjit Nr. 02/L-88 pér Trashégimi Kulturore, neni 6 (paragi ©9), dhe n&

bazé t& Ligjit Nr. 04/L-66 pér Qendrén Historike t&€ Prizrenit, neni 5 (paragrafi 1), 6 (paragrafi
1.4,2.3), 8 , 9 (paragrafi 2), 11, 16 (paragrafi 1 dhe 2), 17 (paragrafi 1), 21 (paragrafi 3), Qendra
Rajonale pér Trashégimi Kulturore né& Prizren 1€shon: '

PELQIM

Investitorit Valbon Kastrati nga Prizreni, rruga “Ersan Mazreku" nr.lam. 2/4 _ipet

pajtimi pér hartimin e projektit kryesor pér ndértimin e objektit — Hotelit me etazhitet B+P+1,
né ngastrén kadastrale nr. 03119-0, adresa: rr. “Pushkatarét” pn., K.K. Prizren, me ké&to kushte:




[. Kulmi t¢ mbulohet me tjegulla té luguara (tradicionale),

2. Dyert dhe dritaret té punohen prej druri,

3. Nuk Icjohet mveshja e fasadés me geramiké, tulla ose material plastik — alumin.

4. Kérkojmé nga Drejtoria pér Urbanizém dhe Planifikim Hapésinor qé té keté
parasysh Nenin 6, paragrafin 2.6 té Ligjit nr. 04/L.-066 pér Qendrén Historike té Prizrenit,
ku ceket: “2. Aktivitetet e ndaluara: 2.6. aktivitetet e natyrés komerciale té cilat pérfshijné njé
sipérfaqe té hapésirés sé brendshme mé té madhe se 150m: duke pérfshiré depot, punétorité
mekanike, supermarketet dhe klubet e natés:”

Arsyetim

Kérkesa e parashtruar nga investitori pér ndértim t& objektit — Hotelit nga dispozicioni i kétij
rekomandimi gjendet brenda kufijve t& Qendrés Historike t& Prizrenit, respektivisht né zonén I
(Zoﬁa e Tregut Tradicional) sipas Planit t& Konservimit dhe Zhvillimit pér Qendrén Historike té&
Prizrenit. N& lindje t& parcelés ku parashihet ndértimi i objektit t& ri giendet Teqja e Melamive
q€ &shté monument i trash&gimisé kulturore nén mbrojtje t& pérkohshme (Numér Unik 3632).

Bazuar né kompetencat e QRTK Prizrenit t& caktuara sipas Rregullores pér caktimin e
institucioneve publike t& trashégimisé kulturore, vartése t& Ministrisé s& Kulturés, Rinisé dhe
Sportit, né cilésing e institucioneve kompetente (Nr. 06/2017), respektivisht sipas Nenit 14. dhe
16, Komisioni i QRTK-s& (Komisioni pér shqyrtim dhe vlerésim t& kérkesave dhe projekteve
konservuese, restauruese t& trash&gimisé kulturore) ka shqyrtuar Iéndén né fjalé. Pas shqyrtimit
t& Komisionit gshté vlerésuar se 1énda i plotéson kushtet pér tu pajisur me pélaim pér hartimin e
projektit kryesor.




